PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo: Tomada de Preços nº 006/2015.
Objeto: contratação de empresa para reforma do prédio na área comercial sul em
Primavera, Município de Rosana, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-
obra, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha de quantidades e preços, e
cronograma-físico financeiro, com exclusiva participação de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte.
A Comissão de Licitações torna público que foi verificado que na Ata da Sessão de Abertura
do Envelope nº 01 (Habilitação) realizada em 22/05/2015, constou equivocadamente que a
empresa VANDERLEI APARECIDO DA SILVA MANUTENÇÃO PREDIAL – ME havia
apresentado a Declaração de Enquadramento como Microempresa conforme exigido no
item 3, subitem 3.3, contudo, ao analisar os documentos de habilitação foi constatado que a
referida empresa apresentou Declaração de Enquadramento na condição de Microempresa
arquivada na Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP), garantindo-lhe assim a
participação na presente Tomada de Preços. Em continuidade, vistas, discutidas e
analisadas as documentações apresentadas, a Comissão de Licitações decidiu por
unanimidade HABILITAR os proponentes: VANDERLEI APARECIDO DA SILVA
MANUTENÇÃO PREDIAL - ME, W.E.L. SERV SERVIÇOS & CONSERVAÇÃO LTDA –
ME, COLMÉIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, FERNANDO FELIX TELES DE
OLIVEIRA – ME e MORENO & CIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, abrindo-se os
prazos recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93 e
que caso não haja a interposição de recursos, fica agendada a abertura dos envelopes
proposta para o dia 12/06/2015 às 08:00 horas (horário de Brasília). Publique-se. Rosana,
27 de maio de 2015. Juliano Guilherme de Souza – Presidente da Comissão de Licitações.